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Arbets- och näringsministeriet begär ett utlåtande (VN/8915/2024, 
10.2.2025) om utkastet till regeringens proposition till riksdagen om 
lagstiftning för utveckling av arbetssökandes serviceprocess och 
arbetsförmedlingstjänster. 
 
I propositionen föreslås ändringar i lagen om ordnande av 
arbetskraftstjänster (380/2023), lagen om sektorsövergripande 
främjande av sysselsättning (381/2023), lagen om främjande av 
integration (681/2023), lagen om utkomstskydd för arbetslösa 
(1290/2002), lagen om rehabiliterande arbetsverksamhet 
(189/2001), samiska språklagen (1086/2003) och lagen om 
inkomstdatasystemet (53/2018). 
 
Målet är att i enlighet med regeringsprogrammet förenkla 
arbetssökandes serviceprocess så att stödet för arbetssökning kan 
riktas mer ändamålsenligt och kundorienterat. Syftet är också att öka 
handlingsutrymmet i serviceprocessen och stödja arbetssökandes 
sysselsättning. Ändringarna i arbetssökarprofilerna syftar till att 
förbättra matchningen mellan arbetstillfällen och arbetstagare.  
Dessutom är målsättningen, i enlighet med regeringsprogrammet, att 
förbättra privata arbetsförmedlingsföretags möjlighet att få tillgång till 
information om arbetssökande. Regleringen av arbetssökandes 
serviceprocess skulle lättas och tidsfristen för att ordna det 
inledande samtalet skulle förlängas. Organiseringen av 
kompletterande arbetssökarsamtal inom serviceprocessen skulle i 
högre grad baseras på arbetssökandens servicebehov, och den 
schematiska genomföringen av samtalen skulle avskaffas. Kraven 
på de arbeten som arbetskraftsmyndigheten anvisar arbetssökande 
att söka skulle skärpas. En person som registrerar sig som 
arbetssökande skulle vara skyldig att skapa och publicera en 
arbetssökarprofil. Arbetskraftsmyndigheterna skulle åläggas en ny 
lagstadgad uppgift att skapa och publicera en arbetssökarprofil om 
den arbetssökande inte själv gör det. Antalet aktörer som kan söka 
och granska arbetssökarprofiler publicerade på tjänsteplattformen 
skulle utökas. 
 
Ändringar skulle också göras i lagen om utkomstskydd för arbetslösa 
till följd av ändringarna i lagen om organisering av 
arbetskraftstjänster samt i bestämmelserna om skyldigheten för 
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unga utan utbildning att söka studieplats som en förutsättning för att 
få arbetslöshetsförmån. 
 
Övriga lagar skulle också uppdateras med ändringar som följer av 
reformen av lagen om organisering av arbetskraftstjänster eller med 
andra preciseringar för att klargöra lagstiftningen. Regeringens 
proposition är avsedd att lämnas till riksdagen hösten 2025, och 
ändringarna skulle i huvudsak träda i kraft från och med början av 
2026. 
 
Utlåtanden ska lämnas genom att besvara den begäran om 
utlåtande som har publicerats på lausuntopalvelu.fi. Utlåtandet ska 
lämnas senast den 28 mars 2025. 
 
 
Näringsdirektören 
   
Nämnden för sysselsättningsområdet lämnar utlåtandet enligt 
bilagan och bemyndigar sysselsättningschefen att vid behov 
komplettera utlåtandet. 
 
 
Beslut 
 
Nämnden för sysselsättningsområdet beslöt enhälligt lämna 
utlåtandet enligt bilagan och bemyndigar sysselsättningschefen att 
vid behov komplettera utlåtandet. 
 
 


